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هدف مذاکرات وین احیای برجام به شکل اولیه است
نماینده روســیه در واکنش به درخواســت های زیاده خواهانه غرب در 
مذاکرات وین، تاکید کرد هدف از این گفت وگوها فقط احیای برجام به 
شکل اولیه آن است، نه چیزی بیشــتر.به گزارش اقتصادسرآمد، میخائیل 
اولیانوف  نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی تاکید کرد هدف از 
گفت وگوهای برجامی وین، احیای این توافق به شــکل اولیه آن است.

او در واکنش به صحبت های »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه در 
این خصوص که غرب مسائل دیگر را مانند برنامه موشکی ایران و مسائل 
منطقه ای پیش می کشد، نوشــت: هدف توافق شده گفت وگوهای وین، 
احیای برجام در شکل اولیه آن است. نه چیزی بیشتر نه چیزی کمتر.وزیر 
خارجه روسیه پیشتر در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای بحرینی خود 
ضمن اشــاره به رونمایی قریب الوقوع از نسخه  جدیدی از مفهوم امنیت 
جمعی در خلیج فارس، تأکید کرد موضع ایران در قبال پرونده هســته ای 
منصفانه است اما غرب تلاش می کند تعهدات جدیدی را به تهران تحمیل 
کند.»ماریا زاخارووا« ســخنگوی وزارت خارجه روسیه هم تأکید کرده 
بود در مذاکرات وین، هیچ گونه گفت وگویی درباره اصلاح یا گسترش 
توافق هسته ای با ایران انجام نشده است.میخائیل اولیانوف نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی روز پنجشنبه در توییتی درباره زمان آغاز دور 
هفتم مذاکرات اعلام کرد: »گفت وگوهای ویــن درباره برجام به محض 
این که همه کشورهای مشارکت کننده آمادگی آنچه دور پایانی مذاکرات 
تصور می شود را داشته باشــند، ادامه پیدا خواهد کرد که هنوز این مسئله 

محقق نشده است«.

 مالکی:
 وضعیت استان سیستان و بلوچستان بحرانی است

نماینده زاهدان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه وضعیت استان 
سیستان و بلوچستان از لحاظ شیوع کرونا بحرانی است گفت که لازم است 
یک هفته دیگر تعطیلات در این استان افزایش پیدا کند. علاوه بر این فضا 
به سمتی رفته که همه دست به دست هم داده تا بتوانیم از این شرایط عبور 
کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، فدا حسین مالکی اظهار کرد: در حال حاضر 
شرایط در استان به گونه ای اســت که تلاش می شود از برگزاری تجمع 
ها، گردهمایی ها، عروسی ها و مراسم ها جلوگیری شود. لذا پیشنهاد ما 
این است که یک هفته دیگر استان سیستان و بلوچستان تعطیل شده، چون 
همچنان وضعیت اســتان در حالت بحرانی قرار دارد.وی افزود: انتظار ما 
این است که وزیر بهداشت به جای اینکه افرادی را بفرستد که دل مردم را 
خالی کند، تیم تخصصی فرســتاده و کمبودها را جبران کرده و تجهیزات 
لازم را تامین کند.این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس خاطرنشــان کرد: از طرف دیگر مردم که ناراحت از دست دادن 
عزیزانشان هستند از من نماینده می خواهند مســائل را منعکس کرده تا 
مشکلات برطرف شود. درخواست از رســانه ها هم این است که حرف 
مردم را به گوش مسئولان برسانند. وقتی این کارها صورت می گیرد انگ 
سیاســی زده یا رســانه ها را تهدید می کنند. به جای این کارها باید همه 
دست به دست هم داده تا بتوانیم از این گردنه ســخت عبور کنیم. نباید 
حالت تقابلی ایجاد شــود.وی توضیح داد: وقتی من نماینده مسائل را از 
طریق وزارت بهداشــت پیگیری می کنم بدان معنا نیست که کادر درمان 
دانشگاه علوم پزشکی ضعیف است بلکه بدان معناست که باید در چنین 
شرایطی وزارت بهداشت ورود کرده و شرایط را مدیریت کند. متاسفانه 
در این وضعیت برخی از آقایان که منافع شان را در خطر می بینند به گونه 
ای دیگر رفتار کرده و فکر می کنند من می خواهم کار سیاسی انجام دهم یا 
اینکه علیه رسانه هایی که نقاط ضعف و قوت را می گویند جوسازی انجام 
می دهند. این کارها درست نیست. مردم ناراحت می شوند. باید به جای 
این رفتارها فضای توام با آرامش را در سطح استان سیستان و بلوچستان 
ایجاد کرد.این عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در جمع 
بندی اظهار کرد: انتظار ما این اســت که وزیر بهداشــت تیمی به زاهدان 
فرســتاده تا کمبودها را ببیند و با پزشــکان و کادر درمان صحبت کند نه 
اینکه صرفا با رئیس بیمارستان صحبت شــده که بگوید همه چیز گل و 
بلبل است. وزارت بهداشــت یک تیم تخصصی بفرستد، همان کاری که 
قوه قضائیه انجام داده و با همه افراد صحبــت می کند.وی در پایان تاکید 
کرد که باید آرامش در استان سیستان و بلوچستان برقرار شده و برخی از 
افراد از جوســازی ها پرهیز کنند تا همه دست به دست هم داده و بتوانیم 

مشکلات را برطرف کنیم.

تحویل 40 میلیون دُز واکسن »کوو ایران برکت« تا پاییز
معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با بیان اینکه تا پاییز 30 تا 40 
میلیون دُز واکسن کووبرکت در ماه تحویل وزارت بهداشت خواهد شد، 
از ایمنی بیش از 90 درصدی این واکسن خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید مصطفی سید هاشمی، معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
در پاسخ به این پرسش که »آخرین وضعیت تولید واکسن کرونای برکت 
چگونه اســت؟«، بیان داشت: ما اکنون تولید واکســن را در فاز اول آغاز 
کردیم و تا امروز 250 هزار دُز تحویل وزارت بهداشت داده ایم.وی ادامه 
داد: تا پانزده تیرماه این تعداد را به یک و نیم میلیون دُز می رسانیم و تا پایان 
تیر ماه به سه تا چهار میلیون دُز خواهیم رساند و بعد از تیرماه وارد فاز دوم 
تولید خواهیم شد.معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( افزود: در 
آن زمان بالغ بر 5 میلیون دُز واکســن خواهیم داشت و ما تا پاییز خواهیم 
توانست 30 تا 40 میلیون دُز واکسن در ماه تحویل وزارت  بهداشت دهیم.
سید هاشمی در پاسخ به این پرسش که »آیا برنامه ای برای صادرات واکسن 
برکت دارید؟«، ابراز داشــت:تا زمانی که تزریق واکسن کرونا در داخل 
کشور انجام نگرفته است و مطمئن نشــدیم همه مردم کشورمان تزریق 
واکسن داشته اند صادرات نخواهیم داشت.وی درباره »میزان ایمنی واکسن 
برکت«، خاطرنشان کرد: ایمنی واکسن برکت بر اساس اطلاعات وزارت 

بهداشت بالای 90 درصد است.

 واکنش جهانپور به تزریق واکسن کرونا 
به ایرانیان در ارمنستان

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی در خصوص تزریق واکســن کرونا به گردشگران در 
ارمنســتان توضیحاتی را ارائه کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، کیانوش 
جهانپور با میزان در خصوص این موضوع که تعدادی از مردم برای تزریق 
واکسن کرونا به ارمنستان ســفر می کنند، گفت: در برخی از کشور های 
همسایه ما از جمله ارمنستان از واکسیناســیون علیه کرونا استقبال نشده 
است.وی افزود: این کشــور واکسن آســترازنکا را وارد کرده است که 
مورد اســتقبال عمومی قرار نگرفته و مردم این کشور واکسن ها را مورد 
استفاده قرار نداده اند و از آنجایی که این واکسن ها تاریخ مصرف دارند،  
به توریســت هایی که به آنجا ســفر می کنند، تزریق می شود.سخنگوی 
سازمان غذا و دارو در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است واکسن هایی 
که در این کشور به توریست ها زده می شود، تاریخ مصرف گذشته باشد؟، 
توضیح داد: خیر، واکسن ها تاریخ مصرف گذشــته نیستند و برای اینکه 
چنین اتفاقی نیفتد آن ها را به توریســت های خارجی با پاسپورت تزریق 
می کنند.رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی ضمن اشاره به اینکه در برخی دیگر از کشور های 
همسایه ما هم وضع به همین گونه است و در حال حاضر کشوری داریم 
که سرعت واکسیناسیون در آن یک دهم ایران است، افزود: در این کشور ها 
از واکسیناسیون اســتقبال عمومی صورت نگرفته است و تاریخ انقضاء 
واکسن  در حال اتمام است و ممکن است در برخی از شهر های عراق هم 
شاهد این وضعیت باشیم.جهانپور در خاتمه عدم استقبال مردم برخی از 
کشورهای منطقه از واکسیناسیون و تزریق واکسن های مازاد به توریست ها 
را از معضلات این کشورها دانست و تاکید کرد که این موضوع را نباید به 

عنوان نقطه قوت این کشورها حساب کرد.

نظام اقتصادی یکپارچه، پیش نیاز حمایت 
واقعی از صنعت و معدن

ادامه از صفحه اول
سامانه دولت الکترونیک باید به هنگام شود، تداخل در موارد 
الکترونیکی بین دستگاه ها و نهادهای اداری حذف شوند. 
متاسفانه در حال حاضر الکترونیکی شدن امور اجرایی به 
جای تســهیل موجب اختلال و از دست دادن زمان  کاری 
شده اســت. در این وضعیت تنها امیدواریم که با روی کار 
آمدن دولت جدید، رویکرد و نگــرش جدیدی بر اقتصاد 
حاکم شود تا موانع پیش روی تولید و صنعت برداشته شده 
و تجار ایرانی بتوانند جایگاه خود را در بازارهای بین المللی 
به دست آورند. رقبا در اقصا نقاط دنیا شرایط خوبی دارند، 
در حالی که صاحبان کسب وکار ایرانی از شرایط مساوی و 
متوازنی با انها برخوردار نیستند. امیدواریم دولت سیزدهم 
بتواند با عنایت به نام گذاری سال از پس حمایت از تولید و 

رفع موانع پیش روی آن برآید.

گمانه زنی ها در مورد سیاست خارجی 
دولت سیزدهم

سیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری برگزار و ابراهیم 
رییســی به عنوان هشــتمین رییس جمهور ایران پس از انقلاب 
اسلامی برگزیده شد.تا قبل از شروع به کار رسمی دولت جدید، 
ناظران داخلی و خارجی در حال گمانه زنی شکل و شمایل سیاست 
خارجی جدید هســتند.بنابراین پی بردن به چگونگی سیاست 
خارجی ایران در دولت رییسی حائز اهمیت بررسی است.تجربه 
تغییرات در سیاســت خارجی کشــور پس از انتخابات ریاست 
جمهوری به ویژه در سال های ۱3۶۸ ، ۱3۸4 و ۱392 باعث شده 
تا این گزاره تقویت شود که با به قدرت رسیدن نامزد اصولگرایان 
شاهد تغییر سیاســت خارجی نســبت به دولت های یازدهم و 
دوازدهم خواهیم بود. برای درک سیاست خارجی دولت و رییس 
جمهور جدید باید سه موضوع مورد توجه قرار گیرد:                                                                                  

اول(مبنای قانونی
مطابق اصل 5۷ قانون اساســی قوای  حاکم  در جمهوری اسلامی  
ایران  از جمله قوه مجریه  زیر نظر ولایت  مطلقه  امر و امامت  امت   
اعمال  می  گردند. مطابق اصل ۱۱0 قانون اساسی تعیین سیاست 
های کلی نظام پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
نیز نظارت بر حسن اجرای این سیاست ها از وظایف و اختیارات 
رهبری است. و مطابق اصل ۱۷۶ شورای عالی امنیت ملی تعیین  
سیاستهای  دفاعی  - امنیتی  کشور در محدوده  سیاستهای  کلی  تعیین  
شده  از طرف  مقام  رهبری،  هماهنگ  نمودن  فعالیت  های  سیاسی ، 
اطلاعاتی ، اجتماعی ، فرهنگی  واقتصادی  در ارتباط با تدابیر کلی  
دفاعی  - امنیتی و بهره گیری از امکانات مادی و معنوی کشور برای 
مقابله با تهدیدهای  داخلی  و خارجی را بر عهده دارد. مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی پس از تایید رهبری قابل اجراست.      با 
بررسی مبانی قانونی مشخص می شود صرف تغییر دولت و رییس 
قوه مجریه و وزیر امور خارجه الزاما باعث تغییر سیاست خارجی 
کشور نخواهد شد. این موضوع چند ماه پیش نیز پس از افشای فایل 
صوتی وزیر امور خارجه کاملا مطرح و تایید شد. در واقع عنوان 
شد که تصمیم گیری در خصوص سیاست خارجی در نهادهای 

بالادستی نظام انجام می شود.  
دوم( دیدگاه های مطرح شده در ایام انتخابات

از جمله مواردی که می تواند در ترســیم سیاست خارجی دولت 
سیزدهم کمک نماید مواضع مطرح شده درباره سیاست خارجی در 
دوران انتخابات ریاست جمهوری است. در این خصوص می توان 
عنوان کرد که به دلیل موارد اشاره شده در بند اول، نامزدها و از جمله 
رییسی کمترین ورود را به موضوعات سیاست خارجی داشتند و 
بیشتر ســعی کردند تا مباحث کلان را مطرح و نهایتا درخصوص 
نحوه اجرای سیاست خارجی نکاتی را مطرح و یا نقد کنند.پس از 
پیروزی در انتخابات نیز رییسی در نخستین نشست مطبوعاتی خود 
و در پاسخ به سئوالات خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص 
مسایل سیاست خارجی مواردی را مطرح کرد. مهمترین موارد این 
گفتگو عبارت بودند از اینکه: سیاست خارجی دولت ما از برجام 
شروع نمی شود، به برجام هم محدود نخواهد شد. با همه دنیا و همه 
کشورهای دنیا به عنوان یک اصل، تعاملی گسترده و متوازن را در 
سیاست خارجی دنبال خواهیم کرد، و در مذاکرات، هر مذاکره ای 
که منافع ملی در آن تضمین شود، این مذاکره حتما مورد حمایت 
خواهد بود. وضعیت اقتصادی و شرایط مردم را به این مذاکرات 
گره نخواهیم زد و اجازه نخواهیم داد به نحوی مذاکره برای مذاکره 
باشــد، اجازه نخواهیم داد مذاکرات فرسایشی شکل بگیرد. بلکه 
هر نشستی باید همراه با نتیجه باشد. آمریکا موظف است تمامی 
تحریم های ظالمانه نسبت به ملت ایران را رفع کند. رفع تحریم ها و 
راستی آزمایی محور بحث سیاست خارجی ما خواهد بود. مسائل 
منطقه ای یا مسائل موشکی قابل مذاکره نیست. بر مبنای موارد مطرح 
شده از رییس جمهور آینده به نظر نمی رسد تغییر زیادی در سیاست 

خارجی دولت سیزدهم را شاهد باشیم.    
سوم(شرایط فعلی کشور

و بالاخره نکته مهم دیگری که باید برای ترسیم سیاست خارجی 
دولت ســیزدهم بدان توجه کرد وضعیت و شرایط فعلی کشور 
است. سه سال از خروج آمریکا از برجام می گذرد و بر اثر سیاست 
فشار حداکثری شــرایط نامناسبی در کشــور حاکم شده است. 
تحریم، ممنوعیت صادرات و واردات، قطع ارتباط مالی با دنیا و 
عدم امکان واردات درآمدهای حاصله ارزی شرایط حادی را به 
وجود آورده است. در چنین شرایطی عملا امکان پیگیری سیاست 
خارجی متفاوت از آنچه در طول ۸ سال گذشته در کشور حاکم 
بوده است وجود ندارد. به ســخن دیگر سیاست خارجی فارغ از 
جهت گیری های شــخصی و حزبی باید به گونه ای طراحی و 
اجرا شود تا ضمن حل مشکلات فعلی کشور، حداقل تنش های 
منطقه ای و بین المللی را برای ایران به دنبال داشته باشد. در غیر 
این صورت شرایط اقتصادی از وضعیت فعلی هم وخیم تر شده 
و می تواند کشور و نظام را با چالش های اساسی رو به رو سازد.                                                                                                                      
بنابراین در مجموع می توان گفت سیاســت خارجی کشور در 
شرایط عقلایی و فارغ از نتیجه انتخابات، ناچار است مشکلات 
خود با جهان خارج را حــل و فصل نماید تا بتوانــد با افزایش 
صادرات و وارد کردن درآمدهای حاصله وضعیت اقتصادی کشور 
را سر و سامان دهد. در چنین شرایطی عملا امکان تدوین و اجرای 

سیاست های رادیکالی و غیر تعاملی وجود ندارد.
*استاد دانشگاه

اقتصاد جامعه

ترامپ: دولت بایدن در برابر ایران سر تعظیم فرود آورده است
رئیس جمهور پیشین آمریکا بار دیگر با انتقاد از رویکرد دولت بایدن درقبال ایران و توافق هسته ای گفت که روسیه، چین و ایران در حال سوءاستفاده از جو بایدن هستند.

به گزارش اقتصادسرآمد، دونالد ترامپ رئیس جمهور پبشین آمریکا در ســخنرانی خود در جمع حامیانش در شهر ساروسوتا در ایالت فلوریدا بار دیگر به انتقاد از عملکرد جو 
بایدن، رئیس جمهور دموکرات کشورش در عرصه سیاست داخلی و خارجی پرداخت و گفت بایدن در حال تخریب تمام دستاوردهایی است که خود او در دوران فعالیتش در 

کاخ سفید به دست آورده بود.
ترامپ در بخشی از صحبت هایش، رئیس جمهور بایدن را به ضعف در برابر چین متهم کرد و گفت که پکن، روسیه، اتحادیه اروپا و همچنین ایران از بایدن سوءاستفاده می کنند 

و به اقتصاد ایالات متحده آسیب می زنند.وی در ادامه گفت که رهبران کنونی آمریکا در برابر ایران، روسیه و چین سر تعطیم فرود آورده اند.

یادداشت

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - حجت الاســلام 
مجید نصیرایی ســخنگوی کمیســیون 
فرهنگی مجلس شــورای اســلامی در 
برنامه »کافه هنر« گفت: بــه صراحت اعلام می کنم 
که در این طرح بنــای ما بر گرفتن و بســتن و فیلتر 

کردن نیست.
به گزارش  اقتصادســرآمد، حجت الاســلام مجید 
نصیرایی ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی مهمان نخستین قســمت از برنامه 

کافه هنر در هفته جاری بود.
نصیرایــی در ایــن برنامــه که بــه صورت زنده 
از رادیو ایران پخش شد، درباره طرح مجلس برای 
فضای مجازی و بحث فیلتر شدن اینستاگرام گفت: 
آنچه که این طرح دنبال می کند، اساسا بر حمایت از 
پیام رسان های داخلی و ایرانی است و در درجه دوم 

این طرح قصد دارد به ساماندهی به پردازد.
ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: ما 
الان با یک فضایی مواجه هســتیم که در محیط و در 
بخش های مختلف کسی اگر کالایی خریداری کند، 
پاسخگویی در برابر مشــکلات و ایرادات آن وجود 
ندارد. کجای دنیا این طور است که بدون هیچ قاعده و 
چارچوبی فضا آزاد گذاشته شده است تا برسیم به این 

کلاهبرداری هایی که در فضای مجازی رخ می دهد.
وی در پاسخ به این سوال که مگر پلیس فتا و قوانین 
حول آن برای چنین کاری وجود ندارند، گفت: باید 
ببینیم که مگر تا الان با این تمهیدات جلوی چقدر از 
این کار را توانسته اند بگیرند. در همین اینستاگرام چه 

کسی پاسخگوی اتفاقات ناگوار است؟
لزوم تاسیس دفتر پیام رسان ها در ایران مصوبه 

چهار سال پیش شورای فضای مجازی است
حجت الاســلام نصیرایی در ادامه درباره این مورد 
که در طــرح مجلس آمده که هر یک از شــبکه های 
اجتماعی اگر بخواهد در ایران فعالیت کند، باید در 
ایران یک دفتر داشته باشد اینچنین توضیح داد: اولا 
این موضوعی نیست که حالا مجلس به آن پرداخته 
باشــد. این موضوع در ســال 9۶ و در دولت آقای 

روحانی مصوبه شــورای عالی فضای مجازی بوده 
است که هر کســی می خواهد ارائه خدمت بکند و 
می خواهد در فضای مجازی فعالیتی داشــته باشد - 
البته نه کاربرها- می بایست چنین کاری انجام دهد. 

اما متاسفانه این ساماندهی تا الان انجام نشده است.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در ادامه و درباره 
ضمانت اجرای این طرحی که در این چهارسال اجرا 
نشده است، گفت: ما برای بخشی از این مورد ضمانتی 
قراردادیم به این صورت که آن کسانی که آن ضابطه را 
رعایت نمی کنند، برای آنها در این قانون جرم انگاری 
شده اســت. به این معنا که اگر فلان بانک یا موسسه 
مالی یا فلان موسسه اجتماعی یا موسسه آموزشی اگر 
می خواهد چه ایرانی و یا چه خارجی، اول بایســتی 
ثبت نام کنند و سایر مراحل موصب شورای فضای 

مجازی را طی کند.
اطلاعات کاربران ایرانی باید در کشور بماند

وی افزود: در طرف مقابل هم آن مجموعه باید متعهد 

شود که اطلاعات کاربران ایرانی را از کشور خارج 
نکند و در ایران بماند. ضمن اینکه بایستی در ایران 
هم دفتری داشته باشد. در این زمینه هم تفاوتی بین 
مجموعه های ایرانی و خارجی نیست و نمی توان 
گفت این طرح مخصوص اینستاگرام و توییتر است.
نصیرایی در ادامه گفــت: این طرح فعلا در مرحله 
جمع بندی در کمیسیون اســت و برای رسیدگی 
در نوبت صحن قرار گرفته است و ممکن است در 
مسیر تصویب برای آن اتفاقاتی رخ دهد و 32 ماده 
آن حتی کم و زیاد هم بشود. اما این را باید بگویم که 
خیلی از عزیزانی که درباره این طرح برایشان ابهام 
ایجاد شــده بود و نظر داده بودند صرفا طرح اولیه 

ما را دیده بودند.
سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس افزود: آن 
چیزی که امروز جمع بندی و آماده شــده است با 
آن طرح اولیه متفاوت اســت. البته طرح نهایی و 
جمع بندی شده هم یک هفته ای هست که از طریق 

رسانه های مختلف منتشر شده است.
به صراحت اعلام می کنم بنای این طرح 

فیلترینگ نیست
وی در ادامه گفت: من به عنوان سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی به صراحت اعلام می کنم که در این طرح 
بنای ما بر گرفتن و بســتن و فیلتر کردن نیست. در 
تمام دنیا قوانین متعددی بــرای فعالیت در فضای 
مجازی وجود دارد اما نمی دانم چــرا در ایران در 
مقابل ساماندهی این فضا چنین جوی به راه می افتد.

نصیرایی افزود: ما می خواهیــم یک محیط امن، با 
کیفیت و البته ســهل الوصول برای مخاطبان ایجاد 
کنیم، که کاربر و هر ایرانی در سراسر کشور بخواهد 
در آن فضا فعالیت داشته باشــد، به راحتی بتواند 
دسترسی داشــته باشــد و با خیال راحت و همراه 
با آرامش به فعالیت اقتصادی و آموزشــی و سایر 

فعالیت های خود بپردازد.
سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: در 
طرح ما تمرکز روی اینترنت ملی نیســت و اصلا 
به این موضوع ورود نکرده ایم و با این طرح قصد 
داریم به ساماندهی فضای موجود بپردازیم. باید به 
صراحت اعلام کنم که نسبت به این موضوع با قوت 

و قدرت ایستاده ایم.
وی افزود: همه خانواده ها و عزیزانی که در فضای 
مجازی فعالیت سالمی دارند مطمئن باشند که هیچ 
گونه محدودیتی برای آنها در حوزه های اقتصادی 
و اجتماعیشــان بوجود نخواهد آمد و اصلا جای 
نگرانی نیســت. اصل بر حمایت از کالای ایرانی 
و تولید ایرانی اســت و محیط ســالم است. البته 
هشــدار می دهم به آنهایی کــه در فضای مجازی 
دنبال فعالیت های ناسالم هستند، این دسته از افراد 
حتما نگران باشند و بدانند که ما در این موضوع به 

جد ایستاده ایم.
برنامه کافه هنر به تهیه کنندگی زهره ســربازی و با 
اجرای شهاب شــهرزاد هر هفته روزهای شنبه تا 
چهارشنبه از ســاعت ۱۶ تا ۱۶:40 از رادیو ایران 

پخش می شود.

بنای مجلس بر فیلترینگ و تعطیلی پیام رسان ها نیست

 فعالان ناسالم نگران باشند

گزیده اخبار

امیر ســرتیپ صباحــی فــرد در بازدیــد از منطقه 
پدافندهوایی شمال غرب گفت: نیروی پدافند هوایی 
ارتش با در اختیار قرار داشتن تجهیزات و دستاوردهای 
بومی، در لبه فناوری و دانش روز دنیا قرار دارد و دانشمندان جوان 
و فرماندهان ارزشمند این نیرو موفق به دستیابی به پیچیده ترین و 

دشوارترین فناوری در حوزه پدافند شده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه پدافند هوایی شمال 
غرب، از مرکز عملیات مشــترک، رادار تاکتیکی پلدشت جلفا و 
میاندوآب، رادار ثابت گروه تبریز، مواضع دیده بانی و توپخانه ای 
و همچنین فرماندهی اطلاعات و شناســایی این منطقه پدافندی 
بازدید کرد.امیر ســرتیپ صباحی فرد در ایــن بازدید در جمع 
کارکنان و فرماندهان منطقه شمال غرب، با اشاره به حضور پرشور 
و حماسی ملت ولایتمدار و ولایی ایران اسلامی بالاخص کارکنان 
و خانواده های غیــور نیروی پدافند هوایی ارتــش در انتخابات 
2۸خرداد، گفت: ملت بزرگوار ایران بازهم به جهانیان و دشمنان 
قسم خورده ایران و انقلاب ثابت کردند که با وجود همه مشکلات 

و سختی ها همیشه و در همه حال پیرو نظام و رهبری هستند.
وی در ادامه افزود: اقدامات خوب و ارزنده ای در سطح نیروی 
پدافندهوایی در رابطه با خودکفایی و بومی ســازی سامانه های 
پدافندی انجام شــده و این مهم موجب اقتدار و صلابت بسیار 
بالایی نیروی پدافندهوایی شده است، به گونه ای که جزو قدرت های 
برتر نظامی نه تنها در سطح منطقه بلکه در سطح بین المللی هستیم.
سرتیپ صباحی فرد با تاکید بر اینکه نیروی پدافند هوایی ارتش 
با در اختیار قرار داشتن تجهیزات و دســتاوردهای بومی، در لبه 
فناوری و دانش روز دنیا قرار دارد، تصریح کرد: دانشمندان جوان 
و فرماندهان ارزشمند این نیرو با همکاری سازمان های مربوطه 
کار بزرگی را در پدافند هوایی به منصه ظهور رساندند و موفق  به 
دستیابی به پیچیده ترین و دشــوارترین فناوری در حوزه پدافند 

شده اند.
وی با اشاره به اهمیت منطقه پدافندهوایی شمال غرب در حراست 
از آسمان ایران اســلامی، گفت: یکی از افتخارات بسیار بزرگ 
این منطقه پدافندی که در صفحات زرین این منطقه ثبت شــده 
است، اولین خوش آمدگویی به حضرت امام )ره( توسط ایستگاه 
رادار تبریز در زمان ورود به کشور اســت.فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش همچنیــن از مراکز آموزشــی، فرهنگی و روحی 
 رفاهی مستقر در کوی سازمانی منطقه پدافندهوایی شمال غرب

 بازدید کرد.

رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس گفت: در 
حال حاضر همه مملکت به خاطر توجهی که به استان 
سیستان و بلوچستان می شود، برای رفع مشکلات این 
استان بسیج شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی 
شهریاری درباره آخرین وضعیت استان سیســتان و بلوچستان در 
خصوص وضعیت تامین آب گفت: مشــکل آب به صورت جدی 
در استان وجود دارد؛ در شهر زاهدان 30 درصد مردم آب ندارند و 
مشکلات زیادی در رابطه بی آبی وجود  دارد، مخصوصاً امسال که 
هم خشکسالی شدید است و هم اینکه متاسفانه افغانستان سهمیه آب 
سیستان را نداده است. رئیس کمیســیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی در رابطه با آخرین وضعیت بیماری کرونا در استان 
سیستان و بلوچستان که گفته می شود در شهرهای قرمز پیک پنجم 
وارد شده است، اظهار داشت: خیرین وارد عمل شده اند، آقای مخبر 
رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام کمک های خوبی را فرســتاده اند، 
وزارت بهداشت و درمان اعلام کرده است هر نیازی لازم باشد اعم 
از تجهیزات و دارو در اسرع وقت خواهند فرستاد و وزیر بهداشت 
هم یک نماینده ویژه فرستاده است که تا پایان فروکش کردن این پیک 
در استان سیستان و بلوچستان مستقر شــود.وی درباره اینکه گفته 
می شود تجهیزات پزشکی در اســتان با کمبود مواجه است، اظهار 
داشت: با همین وضعیت فعلی خداراشکر می توان کارهایی انجام داد 
اما  اگر تعداد بیماران  افزایش پیدا کند و چند برابر شوند، قطعا مشکل 
خواهیم داشت.شهریاری ادامه داد: آمادگی هایی اعلام شده است که 
اگر احتیاج به تخت اضافه باشد، تامین خواهد شد. یک بیمارستان 
320 تختخوابی علی بن ابیطالب در زاهدان آماده است تا اگر نیاز باشد 
فوری تجهیز شود و نیروی انتظامی اعلام کرده است اگر لازم باشد 
یک بیمارستان ۱00 تختخوابی آماده می کند؛ سپاه، بسیج و ارتش همه 
اعلام آمادگی کردند البته ان شاالله احتیاج نشود.وی تاکید کرد: در حال 
حاضر همه مملکت به خاطر توجهی که به استان سیستان و بلوچستان 
شده است، بسیج شدند و امیدواریم با رعایت پروتکل ها آن مشکل 
برطرف شود.نماینده زاهدان خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات اصلی 
ما این بود که در این مدت تردد در مرز مدیریت نشد، من در تاریخ ۶ 
اردیبهشت به رئیس جمهور نامه نوشتم که مرزها به طور جدی بسته 
شود ولی این اتفاق نیفتاد. وی با بیان اینکه متاسفانه پروتکل ها به طور 
جدی رعایت نمی شود، عنوان کرد: حدود 40 درصد از مردم از ماسک 
استفاده می کنند که شــاید یکی از علت هایش این باشد که مردم ما 
مستضعف هستند و توان خرید ماسک ندارند البته بعضی هم اعتقادی 
به ماسکی ندارند، فاصله اجتماعی را رعایت نمی کنند و شستشوی 

مرتب دست ها را انجام نمی دهند.

عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا گفــت: هیچ کدام از 
واکســن های ایرانی به مرحله تولید صنعتی نرســیده 
است، همه واکســن ها در فاز آزمایشگاهی هستند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی، نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در رابطه با حضور 
خود در انتخابات ریاســت جمهوری، اظهار داشــت: بنده وظیفه 
داشتم که به عنوان نامزد در صحنه حاضر شوم و دیدگاه خود را به 
مردم بگویم و آنها را با دیدگاه جدید آشنا کنم.عضو ستاد ملی مقابله 
با کرونا در بخش دیگری از سخنان خود در رابطه با ساخت واکسن 
کرونا، گفت: در حال حاضر چندین پلتفرم و همه تکنولوژی های 
ساخت واکسن را در کشور داریم و به کار گرفته می شوند.قاضی 
زاده هاشــمی ادامه داد: علاوه بر این دو واکســن هم با همکاری 
اسپوتنیک و کوبا در حال ساخت است، اما هیچکدام از واکسن های 
مذکور به تولید صنعتی نرسیده حتی واکسن ایران برکت که از نظر 
تولید از بقیه جلوتر است، در حجم زیاد که مورد نیاز کشور بوده به 
تولید نرسیده و احتمالاً تا آخر تابستان بتوانند به تولید در حجم انبوه 
برسد.وی افزود: یک فاز آزمایشگاهی وجود دارد که همه واکسن ها 
در این فاز هســتند دو مورد به مرحله استفاده اضطراری رسیدند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: 
درحال حاضر واکسن هایی که اجازه استفاده را گرفتند سه تا چهار 
میلیون در ماه تولید می شوند و برای رسیدن به ساخت سی و چهل 
میلیون در ماه باید کارخانه آن ساخته شود.قاضی زاده هاشمی گفت: 
در حال حاضر واکسن برکت به مرحله تولید سه الی چهار میلیون 
در ماه رسیده است. ضمن دیداری که از بخش تولید صنعتی واکسن 
برکت داشتم متوجه شــدم این بخش قابلیت توسعه دارد. وی در 
مورد حجم واکسن وارد شده به کشور خاطرنشان کرد: تاکنون از 
بیست میلیون دوزی که نیاز داریم، ۶ میلیون دوز وارد شده که در 
چرخه تزریق قرار گرفته، لذا واکسیناســیون عمومی از نیمه مرداد 
شدت می گیرد اما اگر همه خریدهایی که در حوزه واکسن صورت 
گرفته، به موقع وارد شود و انســتیتو پاستور و ستاد فرمان اجرایی 
هم تولیدات خود را ارائه بدهند، عملًا از مهر و آبان واکسیناسیون 
عمومی صورت می گیرد.عضو ستاد ملی کرونا در مورد پیک های 
پیاپی کرونا در کشور متذکر شد: بسیاری از کشورها مانند انگلیس و 
رژیم صهیونسیتی که تعداد بالایی از جمعیت خود را واکسن زدند، 
هم پیک های کرونا را تجربه کردند، در حقیقت واکسن خطر مرگ 
و میر را کاهش می دهد نه خطر ابتلا را، هم چنان که گاردین اخیراً 
در مقاله ای در این مورد نوشــته بود اینکه چند دوز از واکسن زده 

شود، محل چالش است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش

نیروی پدافند هوایی ارتش در لبه 
فناوری و دانش روز دنیا قرار دارد

استقرار نماینده ویژه وزیر بهداشت در استان سیستان و بلوچستان

فقط ۴۰ درصد مردم از ماسک 
استفاده می کنند 

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا

واکسن های ایرانی به مرحله تولید 
صنعتی نرسیده اند

دکتر اردشیر سنایی


